

Video parçasını izleyiniz. Genç arkadaş röportajın sonunda kendisi için önemli olan /belki ikna edici cevabı bulursa müslüman olacağı “önemli” bir soru soruyor. Röportaj yapan kişi ise namaz vaktinin geçmek üzere olduğunu ve bu önemli soruya 10 dakika ayırabileceğini belirtiyor.

Kuran’da geçen “salat” kavramını anlamak üzere sürdürdüğüm yazılarıma devam ediyorum. Bu yazıda içerisinde “akimu es-salat” geçen Ta-Ha suresi 14. Ayeti incelemeye ve sizlere çalışma notlarımı sunmaya çalışacağım.

Tüm yazıları LİNK’ten toplu bir şekilde inceleyebilirsiniz.

Meallerden bağlamı ile birlikte 20:14’ü verelim:

20:9 Sana Musa’nın hadisi geldi mi?

20:10 Hani bir ateş görmüştü de, ailesine şöyle demişti: ‘Durun, bir ateş gördüm; umulur ki size ondan bir kor getiririm veya ateşin yanında bir yol-gösterici bulurum.’

20:11 Nitekim ona gidince, kendisine seslenildi: ‘Ey Musa.’

20:12 Gerçekten Ben, Ben senin Rabbinim. Ayakkabılarını çıkar; çünkü sen, kutsal vadi olan Tuva’dasın.’

20:13 ‘Ben seni seçmiş bulunuyorum; bundan böyle vahyolunanı dinle.’

20:14 ‘Gerçekten Ben, Ben Allah’ım, Ben’den başka ilah yoktur; şu halde Bana ibadet et ve beni zikretmek için dosdoğru namaz kıl.’

20:14’ün transkripti: İnnenî ena(A)llâhu lâ ilâhe illâ enâ fa’budnî veekimi-ssalâte lizikrî

Salat kelimesinin içerisinde namaz diye değil de başka bir eylem olarak öğrenseydik o da bu ayette yerli yerine oturacaktı. Çünkü Kuran’ı neden-sonuç ilişkisi kurmadan okuyoruz.

Eğer bu ayetler Musa Peygamber’in vahiyle ilk muhataplığının anlatımı ise neden “namaz kıl” denilmiş olsun? Buradan “yorum” ile bir cevaba ulaşabilirsiniz ama yorum ile ulaşılan cevap bir cevap mıdır?

Mevcut anlatıya göre Musa’ya daha Tevrat verilmemişken yine bilinen mevcut anlayıştaki namazı kılması nasıl söz konusu olacak? 20:10’a göre Musa yol gösterici arayışında. Tanrı’nın Musa’ya seslenip ilk söylediği “namaz kıl” mı?

Yazının başındaki videodaki röportajcı arkadaşına göre öyle. O sebeple belki de tam Müslüman olmasını sağlayacakken “namaz vakti geçiyor” deyip konuşmayı kısa kesiyor. Röportajcı arkadaşına göre Tanrı’nın kullarından onun dinini yayması dolayısı ile yeryüzünde iyiliği, adaleti yayması isteğinden daha önemlisi kendisine tapmaları. Bu sebeple Tanrı Musa peygambere

ilk seslenişinde “namaz kıl” diyor olsa gerek. (Tabi meallere göre)

NOT : Henüz olgunlaştırmadım ama zikir kelimesi “doğru bilgi” ile ilgili bir kavram.

“Hatırlamak/anmak değil.” Eğer çıkarımın doğru ise :

20:14 : ...Bana kulluk et ve doğru bilgi için salatı ayakta tut.